
COMPOSIÇÃO DO ENDOWMENT - FUNDAÇÃO OSESP
 R$ mil 

RENDIMENTO APORTES CUSTEIO TOTAL ANO
SALDO 

ACUMULADO

2006 0 2.289 0 2.289 2.289

2007 0 2.303 0 2.303 4.592

2008 654 435 0 1.089 5.681

2009 527 462 0 989 6.670

2010 602 480 0 1.082 7.752

2011 925 625 0 1.550 9.302

2012 803 14.232 0 15.035 24.337

2013 2.038 2.250 0 4.288 28.625

2014 3.176 839 0 4.015 32.640

2015 4.672 11.446 0 16.118 48.758

2016 5.163 46 -5.163 46 48.804

2017 5.134 0 -5.134 0 48.804

2018 3.112 0 -3.112 0 48.804

2019 2.812 0 -2.812 0 48.804

2020 1.638 0 -1.638 0 48.804

2021 4.149 0 -4.149 0 48.804

2022 5.090 -2.153 2.938 51.742

ATUAL 40.495 35.407 -24.161 51.742 51.742

Em 2022 dos R$ 5.090 de rendimento financeiro, R$ 2.938 foram destinados ao endowment e e R$ 2.153

 foram destinados ao custeio para cobrir o déficit acumulado.


